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Sandmartin International Holdings Limited
聖馬丁國際控股有限公司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：482）

截至二零零六年六月三十日止年度
全年業績公佈

聖馬丁國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二
零零六年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同比較數字如下：

綜合收益表
二零零六年 二零零五年

附註 千港元 千港元

收入 4 1,090,342 1,308,122
銷售成本 (893,880) (1,074,585)

毛利 196,462 233,537
其他收入 23,835 29,012
投資物業的公平值增加 2,891 –
經銷成本 (64,073) (71,913)
行政開支 (117,449) (78,247)
向聯營公司批授貸款的回撥（備抵） 6,169 (334)
解散附屬公司的收益 – 1,410
分佔聯營公司業績 1,225 –
融資成本 5 (14,339) (7,913)

除稅前溢利 34,721 105,552
所得稅開支 6 (1,202) (5,787)

年內溢利 7 33,519 99,765

應佔：
本公司股權持有人 33,378 99,765
少數股東權益 141 –

33,519 99,765

股息 8 35,099 3,000

每股盈利 9
基本 6.6仙 22.9仙

攤薄 6.6仙 不適用



– 2 –

綜合資產負債表
二零零六年 二零零五年

附註 千港元 千港元
（重列）

非流動資產
物業、廠房及設備 186,614 189,633
預付租賃款項 21,139 20,828
投資物業 20,074 1,229
商譽 64,180 –
無形資產 1,090 –
於聯營公司的權益 3,987 13,331
可出售投資 1,624 –
遞延稅項資產 622 393

299,330 225,414

流動資產
存貨 273,307 191,072
應收貿易賬款及其他應收款項 10 295,075 311,160
預付租賃款項 480 475
應收聯營公司款項 1,705 –
衍生財務工具 336 –
有抵押銀行存款 21,859 53,582
銀行結餘及現金 92,179 83,617

684,941 639,906

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 11 277,224 285,052
應付聯營公司款項 – 3,297
稅項負債 13,329 5,574
銀行及其他借貸－於一年內到期 194,291 153,511
融資租賃承擔－於一年內到期 2,248 3,172

487,092 450,606

流動資產淨值 197,849 189,300

497,179 414,714

股本及儲備
股本 50,868 50,868
儲備 363,967 352,462

本公司股權持有人應佔權益 414,835 403,330
少數股東權益 13,248 –

權益總額 428,083 403,330

非流動負債
其他長期應付款項 28,143 –
銀行及其他借貸－一年後到期 39,688 8,990
融資租賃承擔－一年後到期 775 2,394
遞延稅項負債 490 –

69,096 11,384

497,179 414,714
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附註：

1. 一般事項
根據一項為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市而進行藉此理順本集團架構的集團重組計劃
（「集團重組」），本公司於二零零五年三月十七日成為本集團的控股公司。集團重組的詳情已載列於本公司於二零零
五年四月二十八日刊發的售股章程。由集團重組產生的本集團乃被視為一持續經營實體。據此，本集團截至二零零
五年六月三十日止年度的財務報表，乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計實務準則（「會計實務準
則」）第27號「集團重組的會計處理」採用合併會計法原則並假設本公司一直為本集團的控股公司的基準編製。

2. 採用香港財務報告準則
於本年度，本集團首次採納香港會計師公會頒佈的多項新香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則
（「香港會計準則」）及詮釋（「詮釋」）（下文統稱為「新香港財務報告準則」），該等準則乃於二零零五年一月一日或之後
開始的會計期間生效。採納新香港財務報告準則致使綜合收益表、綜合資產負債表及綜合權益變動表的呈列方式出
現變動，其中已更改少數股東權益的呈列方式。呈列方式的變動已追溯應用。採納新香港財務報告準則已使本集團
在下列範疇的會計政策出現變動，導致本會計年度及／或以往會計年度的業績編製及呈列受影響：

業務合併
香港財務報告準則第3號「業務合併」乃對協議日期為二零零五年一月一日或以後之業務合併生效。本集團於二零零五
年一月一日起至二零零五年六月三十日止期間並無訂立任何協議。於二零零五年七月一日，本集團已採用香港財務
報告準則第3號的相關過渡條文，而此項會計政策的變動對本集團於本會計期間及／或以往會計期間的業績並無重大
財務影響。

業主自用租賃土地權益
於過往年度，業主自用租賃土地及樓宇乃計入物業、廠房及設備，並採用重估模式計量。於本年度，本集團應用香
港會計準則第17號「租賃」。根據香港會計準則第17號，租賃土地及樓宇中的土地及樓宇部分應視乎租賃類別而獨立
入賬，除非應付租賃款項未能可靠地分配為土地及樓宇部分，在該情況下，則整份租賃將一概視為融資租賃。若應
付租賃款項能可靠地分配為土地及樓宇部分，土地租賃權益應重新分類為經營租賃項下的預付租賃款項，該預付租
賃款項乃按成本列賬，並以直線法按租賃期攤銷。是項會計政策變動已追溯應用。此項會計政策的變動對本集團於
本會計期間及／或以往會計期間的業績並無重大財務影響。

財務工具
於本年度，本集團已應用香港會計準則第32號「財務工具：披露及呈列」及香港會計準則第39號「財務工具：確認及計
量」。香港會計準則第32號須追溯應用。於二零零五年一月一日或之後開始的年度期間生效的香港會計準則第39號，
一般不允許按追溯基準確認、不予確認或計量財務資產及負債。採用香港會計準則第32號對本集團於本會計期間或
以往會計期間的財務工具呈列並無重大影響。實施香港會計準則第39號的主要影響概述如下：

財務資產及財務負債的分類及計量
本集團已就屬香港會計準則第39號範圍的財務資產及財務負債的分類及計量，應用香港會計準則第39號的相關過渡
條文。

債務及股本證券以外的財務資產及財務負債
自二零零五年七月一日起，本集團根據香港會計準則第39號的規定將其債務及股本證券以外的財務資產及財務負債
（先前不屬於會計實務準則第24號的範圍內）分類及計量。根據香港會計準則第39號，財務資產分類為「按公平值計算
在收益表列賬的財務資產」、「可出售財務資產」、「貸款及應收賬款」或「持有至到期日的財務資產」。按公平值計算
在收益表列賬的財務資產及可出售財務資產以公平值列賬，公平值的變動分別確認為損益及權益。在活躍市場上並
無市場報價及其公平值無法可靠地計量的可出售股本投資，以及與該等無市價權益工具相關及必須以交付該等權益
工具的方式結算的衍生工具均於初步確認後按成本減除減值計量。貸款及應收賬款或持有至到期日的財務資產均於
初步確認後以實際利率法按攤銷成本計量。

財務負債一般分類為「按公平值計算在收益表列賬的財務負債」或「其他財務負債」。按公平值計算在收益表列賬的財
務負債乃按公平值計量，公平值的變動直接確認為損益。其他財務負債於初步確認後以實際利率法按攤銷成本列賬。
此項會計政策的變動對本集團於本會計期間及／或以往會計期間的業績並無重大財務影響。

取消確認
香港會計準則第39號規定，有關取消確認財務資產應用的準則較過往期間所採用者更為嚴格。根據香港會計準則第
39號，財務資產僅會於資產現金流量的合約權利到期時，或資產已轉讓及有關轉讓根據香港會計準則第39號符合資
格取消確認時，方予取消。混合風險及回報及控制測試的方式乃用以決定有關轉讓是否符合取消確認的資格。本集
團已應用相關過渡性條文，並將經修訂的會計政策應用於二零零五年七月一日或之後轉讓的財務資產。因此，本集
團並無重列於二零零五年七月一日前已取消確認的附全面追索權的應收貼現票據。於二零零六年六月三十日，本集
團並無取消確認賬面值為39,592,000港元的附全面追索權的應收貼現票據。為取得相關借貸而產生的有關融資成本已
計入收益表。取以代之，為數39,592,000港元的相關借款已於結算日確認。此項會計政策的變動對本年度的業績並無
構成重大影響。

投資物業
香港會計準則第40號已撤銷釐定先前會計實務準則第13號所容許持作自用或租予外界的物業比例是否屬重大的15%
基準。本集團有一項當中包括部分持作賺取租金或資本增值及另一部分持作行政管理用途的物業。根據香港會計準
則第40號，倘若租賃部分可分開出售，則本集團須把該部分個別列作投資物業。因此，根據香港會計準則第16號「物
業、廠房及設備」，以前納入物業、廠房及設備的若干持作賺取租金用途的物業已重新分類為投資物業。此等會計政
策的變動已追溯應用（財務影響見附註3）。
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3. 會計政策變動的影響概要
上文所述的會計政策變動對本年度及上年度的業績產生的影響如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

撥回預付租賃款項 454 472
物業、廠房及設備折舊減少 (454) (472)

年度業績 – –

於二零零五年六月三十日，採用新香港財務報告準則的累計影響概述如下：

於 香港 香港 於
二零零五年 會計準則 會計準則 二零零五年
六月三十日 第17號 第40號 六月三十日
（原列） 的影響 的影響 （重列）
千港元 千港元 千港元 千港元

資產負債表項目
物業、廠房及設備 212,165 (21,942) (590) 189,633
預付租賃款項 – 21,942 (639) 21,303
投資物業 – – 1,229 1,229

對資產的影響總額 212,165 – – 212,165

本集團並無提前採用以下已頒佈但尚未生效的新準則、修訂或詮釋。董事預期此等新準則、修訂及詮釋將不會對本
集團的財務報表構成重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂） 資本披露 1

香港會計準則第19號（經修訂） 精算收益及虧損、集團計劃及披露 2

香港會計準則第21號（經修訂） 外國業務淨投資 2

香港會計準則第39號（經修訂） 預測集團間交易的現金流量對沖會計處理 2

香港會計準則第39號（經修訂） 公平值選擇權 2

香港會計準則第39號及 財務擔保合約 2

　香港財務報告準則第4號（經修訂）
香港財務報告準則第6號 礦產的開採及評估 2

香港財務報告準則第7號 財務工具：披露 1

香港財務報告準則－詮釋第4號 釐定安排是否包含租賃 2

香港財務報告準則－詮釋第5號 退出、恢復及環境修復基金所產生權益的權利 2

香港（國際財務報告詮釋委員會） 參與特定市場－廢棄電器及電力設備所產生的負債 3

－詮釋第6號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 應用香港會計準則第29號「惡性通貨膨賬經濟財務報告」的重列方法 4

－詮釋第7號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港財務報告準則第2號的範圍 5

－詮釋第8號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 重估內含衍生工具 6

－詮釋第9號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 中期財務報告及減值 7

－詮釋第10號

1 於二零零七年一月一日或之後開始的全年期間生效。
2 於二零零六年一月一日或之後開始的全年期間生效。
3 於二零零五年十二月一日或之後開始的全年期間生效。
4 於二零零六年三月一日或之後開始的全年期間生效。
5 於二零零六年五月一日或之後開始的全年期間生效。
6 於二零零六年六月一日或之後開始的全年期間生效。
7 於二零零六年十一月一日或之後開始的全年期間生效。
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4. 分類資料
業務分類
為方便管理，本集團現時經營三類業務，即數碼電視接收產品、接頭及電纜，以及通訊相關產品。該分類是本集團
主要分類資料的呈報基準。

主要業務如下：

數碼電視接收產品 － 數碼電視接收產品製造及貿易
接頭及電纜 － 接頭及電纜製造及貿易
通訊相關產品 － 多種電子配件製造及貿易

截至二零零六年六月三十日止年度
數碼電視 接頭 通訊
接收產品 及電纜 相關產品 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

收入
對外銷售 524,619 353,693 212,030 1,090,342

業績
分類業績 60,698 59,691 12,000 132,389

其他收入 23,835
投資物業的公平值增加 2,891
未分配公司開支 (117,449)
回撥向聯營公司批授貸款的備抵 – – 6,169 6,169
分佔聯營公司業績 1,225 – – 1,225
融資成本 (14,339)

除稅前溢利 34,721
所得稅開支 (1,202)

年內溢利 33,519

截至二零零五年六月三十日止年度
數碼電視 接頭 通訊
接收產品 及電纜 相關產品 對銷 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入
對外銷售 828,343 246,194 233,585 – 1,308,122
分類間銷售 – 11,805 – (11,805) –

總計 828,343 257,999 233,585 (11,805) 1,308,122

業績
分類業績 99,505 38,928 23,191 – 161,624

其他收入 29,012
未分配公司開支 (78,247)
向聯營公司批授貸款的備抵 – – (334) – (334)
解散附屬公司的收益 1,410 – – – 1,410
融資成本 (7,913)

除稅前溢利 105,552
所得稅開支 (5,787)

年內溢利 99,765
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地域分類
下表是按地域市場分析本集團的銷售（不論貨品來源地為何）：

按地域市場分類的銷售收入
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

中東 321,572 607,326
歐洲 319,256 246,856
北美洲 314,729 314,412
南美洲 66,967 47,515
亞洲 63,750 90,260
其他地區 4,068 1,753

1,090,342 1,308,122

5. 融資成本
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

下列各項的利息：
－須於五年內悉數償還的銀行借貸 11,286 8,281
－毋須於五年內悉數償還的銀行借貸 344 242
－融資租賃承擔 267 297
－其他長期應付款項 2,653 –

借貸成本總額 14,550 8,820
減：撥作資本的款項 (211) (907)

14,339 7,913

6. 所得稅開支
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

稅項開支包括︰
本期稅項：
其他司法權區的稅項 4,969 5,589
因再投資已派股息而獲退還的中華人民共和國（「中國」）企業所得稅 (3,282) –

1,687 5,589
遞延稅項（抵免）開支 (485) 198

1,202 5,787

由於在香港經營的附屬公司的應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須就來自香港的年內溢利繳納稅項。
其他司法權區產生的稅項，按有關司法權區現行稅率計算。

根據中國有關法規，本集團其中一間中國附屬公司可自經營業務首個獲利年度起計兩年內免繳納中國企業所得稅，
該中國附屬公司於隨後三年可獲中國企業所得稅稅率減半。於寬減期內的已減稅稅為12%（「減稅稅率」）。稅務寬減
期間於二零零四年十二月三十一日結束後，倘該中國附屬公司符合以出口為主企業資格，則可每年申請減稅稅率。
該中國附屬公司於截至二零零五年十二月三十一日止年度符合以出口為主企業資格，並繼續享有減稅稅率。
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7. 年內溢利
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

年內溢利已扣除／（計入）下列各項：

物業、廠房及設備折舊 31,761 26,745
無形資產攤銷 121 –
撥回預付租賃款項 442 472
出售物業、廠房及設備的虧損 698 3
研發開支 14,093 9,805
（回撥）呆壞賬減值虧損 15,718 (1,575)
呆壞賬撇銷 473 –
匯兌虧損（收益）淨額 1,291 (4,872)
銀行利息收入 (2,514) (1,237)
可出售投資的公平值增加 (336) –

8. 股息
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

年內已確認的股息包括：

集團重組前一間附屬公司已向其當時的股東
派付的二零零四年度末期股息 – 3,000

二零零五年度末期股息每股普通股6.9港仙 35,099 –

35,099 3,000

董事不建議就截至二零零六年六月三十日止年度派發末期股息（二零零五年：每股普通股6.9港仙）。

9. 每股盈利
本公司普通股股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

計算每股基本及攤薄盈利的盈利
本公司股權持有人應佔溢利 33,378 99,765

股份數目

計算每股基本盈利的普通股加權平均數 508,682,000 435,877,227
購股權所涉及的潛在普通股的攤薄影響 123,216 –

計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數 508,805,216 435,877,227

10. 應收貿易賬款及其他應收款項
本集團給予貿易客戶的信貸期平均介乎30日至180日之間。

於各結算日，應收貿易賬款的賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

零至30日 64,392 80,813
31日至60日 44,208 62,220
61日至90日 26,640 58,539
91日至180日 18,128 62,028
超過181日 81,244 –

234,612 263,600
其他應收款項 60,463 47,560

應收貿易賬款及其他應收款項總額 295,075 311,160
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11. 應付貿易賬款及其他應付款項
於各結算日，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

零至30日 77,061 118,653
31日至60日 55,030 32,981
61日至90日 47,698 47,302
91日至180日 25,916 19,685
181日至365日 346 –

206,051 218,621
其他應付款項 71,173 66,431

應付貿易賬款及其他應付款項總額 277,224 285,052

管理層討論及分析
業務回顧
在全球普及採用數碼電視（「數碼電視」）廣播的時間表較預期緩慢，主要由於制式指定規格正處於校準階段
及競爭劇烈所致，因此，本集團於截至二零零六年六月三十日止年度（「本年度」）的營業額及溢利均錄得減
幅。為了提升日後的整體盈利能力，本集團於本年度剔除了所有非策略業務。與此同時，集團將大部分資
源投放於旗下核心業務的研究與開發（「研發」）範疇，尤其是透過如下的收購事項：

於二零零六年一月十六日，本集團已收購BCN Distribuciones, S.A.及其附屬公司（統稱「BCN」）的全部權益，
所涉及的代價為10,000,000歐羅（折合約94,500,000港元），須於二零零八年五月三十一日前分四期款項支付。
BCN主營數碼電視接收產品的研發及分銷業務，總部設於西班牙，旗下的集團公司遍佈法國、意大利及葡
萄牙。本集團自一九九八年起已與BCN合作，擁有長期的業務關係，而收購事項體現了本集團為進一步壯
大其分銷網絡及研發實力而不斷作出的努力。

於二零零五年十一月三十日，本集團亦已收購Weblink Technology Limited（「Weblink」）的額外權益，實際上
將其由聯營公司更改為附屬公司。Weblink及其附屬公司乃經營光纖產品的製造及貿易業務，此等產品可使
本集團的接頭及電纜種類更加全面。

展望
電視數碼化改變了觀眾觀看電視的基本方式，其進程是機頂盒（機頂盒）行業的相關增長動力。政府的指令
尤其可望於中期為綜合數碼電視的迅速增長需求帶來支持。一旦模擬訊息被關掉，差不多每台電視或錄像
機都需要數碼接收器。董事相信，本集團的未來表現及增長幅度將取決於推出數碼電視廣播服務的收費及
時間。

為了改善利潤表現，本集團已限制投放於提供免費廣播機頂盒的低利潤市場，並將餘下貨運量轉至指定規
格較為嚴謹及利潤較高的產品上。在BCN以歐洲為先導的研發隊伍以及其銷售與市場推廣實力的雙重惠澤
下，締造了節省成本及協同的效益。本集團現正專注於以綜合研發程序開發高檔次產品，務求率先進軍歐
洲及其後繼續打入世界其他地方的專業分類及營運商市場。此趨勢正在穩步進展，可望於來年改善整體的
邊際利潤。

財務回顧
本集團的營業額由去年的1,308,100,000港元減少16.7%至1,090,300,000港元，主要由於數碼電視接收產品的分
類業務放緩所致。然而，本集團於本年度的毛利率維持於18%（二零零五年：17.9%）。本年度溢利為33,500,000
港元（二零零五年：99,800,000港元），較去年減少66.4%。本年度的每股盈利為6.6港仙（二零零五年：22.9港
仙）。鑒於財務業務未如理想，並考慮到本公司有需要保留現金以便日後支付BCN的承擔及已增加的研發開
支，或作其他企業用途，董事不建議就本年度派付股息（二零零五年：6.9港仙）。

銷售數碼電視接收產品的核心業務應佔的營業額為524,600,000港元（二零零五年：828,300,000港元），或佔本
集團營業額的48.1%。所收購的BCN集團專注高檔次數碼電視接收產品及於歐洲以其自訂商標營運，自二零
零六年一月起一直帶來貢獻，故儘管產品的平均售價普遍下跌及競爭加劇令整體市場表現疲弱，本集團於
核心業務的整體毛利仍可維持於與去年相若的水平。BCN集團帶來的銷售額亦使本集團於歐洲的銷售額上
升29.3%，達319,300,000港元（二零零五年：246,900,000港元）。
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接頭及電纜的銷售額增加 37.1%至 353,700,000港元（二零零五年： 258,000,000港元），佔本集團營業額的
32.4%。分類溢利亦增加至59,700,000港元（二零零五年：38,900,000港元）。此增幅主要由於本集團於美國以
其自訂品牌銷售本集團產品的附屬公司TRT Business Network Solution, Inc.（「TRT」）取得增長，以及所收購
的Weblink集團自二零零五年十二月起一直帶來貢獻所致。

於本年度，通訊相關產品錄得的銷售額為212,000,000港元（二零零五年：233,600,000港元），或佔本集團營業
額的19.5%。由於非核心業務出現虧損情況，此業務分類錄得分類溢利12,000,000港元（二零零五年：分類溢
利23,200,000港元），較去年下跌48.3%。

其他收入主要包括利息收入、因生產接頭產生銅沙的廢品銷售，以及外匯收益。為吸引更多銷售，分銷成
本佔營業額的百分比由去年的5.5%增加至本年度的5.9%。研發開支增加至本年度的14,100,000港元（二零零
五年：9,800,000港元），主要用於開發新產品軟件。

根據日期為二零零五年九月二十八日的驗資報告，本集團透過動用中山聖馬丁電子元件有限公司（「中山聖
馬丁」）的已派股息，將3,500,000美元再投資於中山聖馬丁。因此，中山聖馬丁的註冊資本由10,000,000美元
增加至13,500,000美元。作為以出口為主的企業，中山聖馬丁因作出此舉而獲發還一筆為數3,300,000港元的
中國企業所得稅退款。

於二零零六年六月三十日的商譽64,200,000港元乃因本集團的現有業務與所收購的BCN集團及Weblink集團融
合後預期產生的重大協同效益產生。

流動資金及財務資源
於二零零六年六月三十日，本集團有現金及現金等價物92,200,000港元（二零零五年六月三十日︰83,600,000
港元）及流動資產淨值197,800,000港元（二零零五年六月三十日：189,300,000港元）。於二零零六年六月三十
日，本集團的流動比率為1.4，與二零零五年六月三十日的比率相同。於本年度內，應收賬款週轉日數由74
日增加至79日，主要由於併入BCN所致。本集團給予其貿易客戶最多180日的信貸期，並向若干已確立良好
的長遠業務關係的客戶授出較長的信貸期。然而，為審慎起見，於本年度內已作出為數15,700,000港元的呆
賬撥備。存貨週轉日數亦由65日飆升至112日，主要由於BCN的存貨增加及TRT的增長所致，而BCN及TRT
均設有海外分銷業務的貨倉。本集團亦已就預期的產量及銷量增幅準備更多原材料。本集團於二零零六年
六月三十日的一般銀行信貸約為338,100,000港元，其中約227,000,000港元已被動用。

本集團的經營業務於本年度所產生的現金淨額為48,100,000港元（二零零五年：13,400,000港元）。本集團的投
資業務於本年度所產生的現金淨額為16,200,000港元（二零零五年：已使用56,300,000港元），主要由於有抵押
銀行存款減少所致。本集團的融資活動於本年度所使用的現金淨額為57,400,000港元（二零零五年：產生
51,400,000港元），主要為銀行借貸的還款額。

資本架構
於二零零六年六月三十日，本集團的銀行及其他借貸以及融資租約承擔分別為234,000,000港元及3,000,000港
元（二零零五年六月三十日：分別為162,500,000港元及5,600,000港元），當中40,500,000港元毋須於一年內償
還。在銀行及其他借貸中，53.6%（二零零五年：70.6%）為信託收據貸款，主要用作購買原材料。上述借貸
主要以港元、美元或歐羅計值，並以香港銀行同業拆息、倫敦銀行同業拆息或歐洲銀行同業拆息計息。於
二零零六年六月三十日，資產負債淨比率（扣除所有銀行結餘及現金後的銀行借貸及融資租約承擔除以權益
總額）約為27.1%（二零零五年六月三十日：7.7%）。

僱員
於二零零六年六月三十日，本集團共聘用3,812（二零零五年：4,998）名全職僱員。員工薪酬乃根據其工作表
現及職責釐定。其他僱員福利包括購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。於本年度，本集團的員工成本
為81,600,000港元（二零零五年：72,500,000港元）。

投資物業
於本年度內，繼核心業務併入中國中山新第三工業區後，本集團已將珠海廠房及中山舊第一工業區的部分
用途更改為租賃用途。因此，於二零零六年六月三十日，投資物業的賬面值為20,100,000港元。投資物業的
公平值增加淨額為2,900,000港元，已計入本年度的收益表。

資產抵押
於二零零六年六月三十日，本集團以下部分資產已用作授予本集團的一般銀行信貸的抵押： (i)銀行存款
21,900,000港元（二零零五年：53,600,000港元）；(ii)賬面值為74,200,000港元（二零零五年：7,600,000港元）的
樓宇； (iii)預付租賃款項19,000,000港元（二零零五年：10,700,000港元）；(iv)永久業權土地2,400,000港元（二
零零五年：2,500,000港元）；及 (v)投資物業19,000,000港元（二零零五年：無）。
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資本承擔
於二零零六年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備已訂約但未於財務報表撥備的資本開支約為
322,000港元。

外匯
於本年度，本集團以外匯遠期合約對沖以美元及人民幣計值的重大未來交易及現金流量。於二零零六年六
月三十日，本集團就外匯遠期合約的未償還承擔約為22,000,000美元。本集團並無進行用作投機的外匯交易。

購買、出售或贖回股份
年內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖本公司任何上市證券。

企業管治
於本年度內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載的企業管治常規守則的所有
守則條文。

審核委員會
審核委員會已與管理層及外聘核數師審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及討論核數及財務申報的事
宜，包括審閱經審核財務報表。

董事會
於本公佈日期，董事會成員包括執行董事洪聰進先生、陳美惠女士、王耀祖先生、廖文毅先生及葉可之先
生；以及獨立非執行董事許俊毅先生、陳中和先生及詹文男先生。

承董事會命
聖馬丁國際控股有限公司

洪聰進
執行董事

香港，二零零六年十月二十七日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


